聊城大学全日制硕士研究生联合培养协议书
甲方：           聊城大学           乙方：      （填联合培养单位）
丙方：  （填联合培养研究生姓名）    身份证号：
为进一步加强对联合培养研究生的管理，提高研究生培养质量，明确各方在联合培养过程中的责任和义务，聊城大学（以下称甲方）和联合培养单位（乙方）、联合培养研究生（丙方）经协商，就有关事项达成以下协议。

一、联合培养基本信息

经协商，乙方同意接收甲方研究生丙方          学号（          ）进行联合培养，联合培养日期为          年    月    日至          年    月    日。

甲方指定              为丙方导师，乙方指定             为丙方导师，甲、乙双方导师共同对丙方进行培养指导。
二、甲方的权利和义务

（一）负责丙方的学籍、课程学习、学位论文开题、中期筛选、论文中期检查、论文答辩、学位授予及就业指导等事宜。

（二）负责对丙方进行安全、知识产权和保密等方面的教育。

（三）负责丙方在乙方期间培养环节的监督提醒以及与乙方的对接沟通工作。

（四）协助乙方做好丙方在联合培养期间的日常管理。

（五）负责为丙方购买联合培养期间的人身意外伤害保险。

三、乙方的权利和义务

（一）负责丙方在联合培养期间的思想政治教育、住宿、实验、安全、纪律考核和助研津贴等管理事项，为其提供必要的学习、科研生活等条件。

（二）负责指导丙方制定在联合培养期间的研究计划、课题研究，以及丙方在乙方完成前沿讲座、社会实践环节后的学分认定。

（三）知晓甲方对硕士研究生毕业的相关要求，确保丙方所进行的研究工作达到甲方硕士研究生培养方案要求，并与甲方导师做好对接沟通工作。

（四）丙方报考乙方博士研究生，乙方应在同等条件下优先录取。

四、丙方的权利和义务

（一）学籍归属甲方，课程学习、学位论文开题、中期筛选、论文中期检查、论文答辩、学位授予及就业等事宜在甲方完成，学位论文研究、前沿讲座、社会实践等工作在乙方进行，按甲方学位管理流程在甲方申请学位。
（二）必须遵守甲、乙方各项有关研究生管理的规章制度工作纪律和学习纪律，如因违反规定而造成事故，须追究本人责任。

（三）在联合培养前应知晓甲方对硕士研究生毕业的相关要求，如因自身原因造成未能修满学分、未完成毕业论文、毕业信息有误等情况，由本人负责。

（四）在联合培养期间应保持与甲方导师、学院的联系，及时关注甲方网站、班级微信群相关工作的通知，联合培养结束后应按照甲方返校规定按时返校。

（五）在往返路上的安全事宜由本人负责。

五、其它约定

（一）丙方联合培养期间，乙方为其提供助研津贴      元/月，以及其它相关的福利待遇为                                                                。

（二）甲方及丙方承诺对乙方的所有科研项目的全部内容保密。如果因泄密对乙方造成经济损失时，由当事人负法律责任。

（三）丙方在乙方培养期间取得的科研成果应首先满足甲方的毕业要求，其它论文及成果署名及排序由甲、乙方导师协商解决。

（四）在联合培养期间，丙方因公致伤、残、亡的，或因公而生疾病的，乙方承担有关责任及费用，甲方协助处理；非因公致丙方伤、残、亡，或非因公而生疾病的，由甲方按研究生管理规定处理，乙方可给予适当救助。

（五）本协议由甲方和乙方签字盖章、丙方签字后生效，一式七份，具有同等法律效力，甲方执三份，乙方、研究生导师、丙方各执一份。

（六）本协议未尽事宜，由三方协商解决。三方在履行本协议时发生争议或意见不一致时，由三方友好协商解决。

甲方（盖章）：                            乙方（盖章）：

法定代表人/授权代表（签字）：             法定代表人/授权代表（签字）：
　　　　　　年    月    日                            年    月    日

丙方（签字）：

　　　　　　年    月    日
附件
聊城大学合同审核流程表
	合同名称
	关于研究生XXX前往XXX进行联合培养的协议书

	合同

相对人
	无

	合同

承办单位
	XX学院
	合同承办人

	联系电话

	合同归口管理部门
	研究生处

	合同主要
内容概述
	与研究生联合培养单位、研究生导师及联合培养研究生签订联合培养协议，明确各方权利和义务，共同监督和管理研究生做好联合培养工作。

	资金来源
	(专项经费  (学校资金  (部门经费   (科研课题    (其他

	合同金额
	无

	所附送审材料
	无

	合同
承办
单位
意见
	合同承办单位声明：
1.已仔细审核对方当事人的资信和履约能力，对协议事项进行了可行性分析论证，并向合同归口管理部门做了汇报。
2.对合同的预期收益和风险做了充分的评估和分析，风险和可能出现的不利情况能够得到有效控制，合同条款中对可能出现争议和导致学校不利的情况做了尽可能的规避和防范。
3.合同签订后，我单位将依法依规严格履行合同，收集保存完整的合同资料，及时报告合同执行进展情况以及其间发生的任何问题，保证不会因为我方原因给合同的执行造成影响，给学校带来不利影响或损失。
我部门现向合同归口管理部门提出审核申请，并建议       代表学校签署合同。
负责人签字：
                                            公章
                                                     年   月   日

	合同是否涉及其他业务部门
	(涉及   部门会签意见：
(不涉及

	归口
管理部门审核意见
	经审核，现提出意见如下：

综上，现提请学校办公室审核。
负责人签字：
公章
年   月   日

	学校办公室审查意见（如有专家意见附后）
	审核人签字：
公章
年   月   日

	承办单位分管校领导意见
	签字：
年   月   日

填表说明：1.联培协议和本审核表分别双面打印，协议一式七份，审核表一式一份，学院填写完整相关内容后送研究生处；2.如联培协议完全按照模板内容填写，可不填写本审核表；3.协议原件我方至少应持三份。协议签订后，一份交学校办公室（备案），一份交研究生处留存，一份留所在学院。
3